

Національний медичний університет імені О. О. Богомольця
Бібліотека
Методико-бібліографічний відділ



***Волосовець Олександр Петрович –
доктор медичних наук, професор,
завідувач кафедри педіатрії № 2
Національного медичного університету
імені О. О. Богомольця:
до 60-річчя від дня народження***

Інформаційний список літератури

КИЇВ 2021

УДК 016:61

В 68

Укладач:

Папуша Л. В.

Клюшніченко О. В.

Волосовець Олександр Петрович – доктор медичних наук, професор, завідувач кафедри педіатрії № 2 Національного медичного університету імені О. О. Богомольця: до 60-річчя від дня народження : інформ. список літ. / НМУ імені О. О. Богомольця, бібліотека ; [уклад.: Л. В. Папуша, О. В. Клюшніченко; відп. за вип. Л. В. Папуша. – Київ : [Б-ка НМУ імені О. О. Богомольця], 2021. – 35 с.

Інформаційний список літератури підготовлено з нагоди ювілейного дня народження Олександра Петровича Волосовця, доктора медичних наук, професора, члена-кореспондента НАМН України, завідувача кафедри педіатрії № 2 Національного медичного університету імені О. О. Богомольця

До списку літератури включено бібліографічні описи наукових праць Волосовця О. П. та література про вченого.

Від укладача

Інформаційний список підготовлено до 60-річчя від дня народження Олександра Петровича Волосовця, доктора медичних наук, професора, члена-кореспондента НАМН України, завідувача кафедри педіатрії № 2 Національного медичного університету імені О. О. Богомольця.

Матеріали списку літератури відображають публікації вченого за період з 1998 по 2020 роки. Загальна кількість бібліографічних записів – 292.

Список літератури складається з трьох розділів:

- Дисертації на здобуття наукового ступеня, монографії, книги, навчальні посібники, методичні матеріали;
- Статті у наукових збірниках та періодичних виданнях;
- Література про Олександра Петровича Волосовця.

При підготовці списку літератури опрацьовано каталоги: бібліотеки Національного медичного університету імені О. О. Богомольця (електронний, алфавітний, імідж-каталог «Наукові праці вчених-медиків НМУ імені О. О. Богомольця»), інституційний репозитарій.

Бібліографічний опис здійснено згідно з діючими стандартами України.

Позиції, позначені астериском (*) не перевірені de viso та відсутні у фондах бібліотеки НМУ імені О. О. Богомольця.

Біографічна довідка

Волосовець Олександр Петрович народився 26 вересня 1961 року. У 1984 році (з відзнакою) закінчив Київський медичний інститут імені академіка О. О. Богомольця зі спеціальності «Педіатрія». У 2006 році закінчив факультет менеджменту в охороні здоров'я у Харківській медичній академії післядипломної освіти.

Протягом 1984-1986 рр. навчався в клінічній ординатурі на кафедрі дитячих хвороб № 2 Київського медичного інституту імені О. О. Богомольця зі спеціальності «Педіатрія». Проходив стажування у вищій медичній школі Університету Пенсильванія та дитячій лікарні м. Філадельфія (США) з дитячої кардіології, ультразвукової діагностики, у 2004 році – у Маастріхтському університеті (Нідерланди), у 2006 році – в Нотінгемському університеті (Велика Британія) та у 2014 році – у Вроцлавському медичному університеті (Польща).

Волосовець О. П. учень члена-кореспондента НАН України, АМН України, заслуженого діяча науки та техніки УРСР, доктора медичних наук, професора Сідельникова Віктора Михайловича. У 1990 році захистив кандидатську дисертацію на тему «Оцінка скоротливої здатності міокарда при набутих захворюваннях міокарду у дітей», а у 1998 році – докторську дисертацію «Стан серцево-судинної системи у дітей із зон екологічного неблагополуччя (клініко-експериментальне дослідження).

З 1986 по 1987 рік Волосовець О. П. – старший лаборант кафедри госпітальної педіатрії Київського медичного інституту імені О. О. Богомольця. З 1987 р. по 1992 р. – асистент госпітальної педіатрії КМІ. У жовтні 1992 року обраний доцентом кафедри госпітальної педіатрії Українського державного медичного університету. 27 листопада 1997 року Вченою радою Національного медичного університету імені О. О. Богомольця був обраний на посаду завідувача кафедри педіатрії № 2, яку очолює дотепер.

Наукова школа Волосовця О. П.: підготовлено 2 доктора медичних наук та 13 кандидатів медичних наук з наукової спеціальності «Педіатрія». Основні напрямки наукової діяльності: дитяча кардіоревматологія та алергологія, екологічна педіатрія, ультразвукова діагностика в педіатрії, організація медичної освіти та науки.

У 2000 році Волосовцю О. П. було присвоєно вчене звання «професор» по кафедрі педіатрії № 2 Національного медичного університету імені О. О. Богомольця. Відмінник освіти (2008). У 2010 році обраний членом-кореспондентом НАМН України за спеціальністю «Педіатрія».

Волосовець Олександр Петрович – заслужений діяч науки та техніки України (2009). Має вищу кваліфікаційну категорію зі спеціальності «Педіатрія» і «Управління та організація охорони здоров'я». Понад двадцять років працював у центральному апараті МОЗ України на відповідальних управлінських посадах в управлінні (відділі) освіти і науки та Департаменті розвитку персоналу та освіти і науки. Має 5 ранг державного службовця. Неодноразово залучався Євробюро ВООЗ

у якості експерта від України з питань кадрових ресурсів. Співавтор Етичного кодексу лікаря України.

Олександр Петрович – автор концепції багатофакторного впливу екотоксичних факторів, важких металів і радіонуклідів цезію-137 на розвиток екологічно обумовленого синдрому дезадаптації системи кровообігу та кардіоміопатій у дітей, які постраждали внаслідок аварії на ЧАЕС. У 1986 році безпосередньо брав участь в евакуації та лікуванні дитячого населення із зони відчуження. Зробив суттєвий внесок у розробку та впровадження нових діагностичних і терапевтичних підходів до найпоширеніших захворювань серця та легень у дітей. Створений такий окремий напрямок у медицині дитинства як екологічна педіатрична кардіологія.

Волосовець О. П. – науковий керівник клінічної бази кафедри педіатрії № 2 Університету – Київської міської дитячої клінічної лікарні № 2. Його наукові дослідження в сфері розробки шляхів ступеневого застосування раціональної антибіотикотерапії сепсису та пневмоній, респіраторної патології та внутрішньоклітинних інфекцій, ехографічної діагностики природженої та набутої кардіальної патології, підходів до застосування протизапальної та невідкладної терапії дозволили суттєво покращити ефективність діагностики та лікування зазначених патологічних станів та зменшити рівень летальності в закладах охорони здоров'я та малюкової смертності. З 1997 по 2017 рік був Головним позаштатним дитячим кардіоревматологом МОЗ України.

Волосовець Олександр Петрович є постійним учасником вітчизняних та міжнародних наукових форумів з педіатрії. Підвищував кваліфікацію з захворювань органів дихання у дітей (Іспанія, 2006; Австрія, 2007; Чехія, 2008; Бельгія, 2014 та ін.), хвороб органів травлення (Швеція, 2011), на Європейських конгресах дитячих лікарів (Австрія, 2009; Велика Британія, 2013; Італія, 2015; Румунія, 2017; Ірландія, 2019) тощо.

Голова Комісії зі змісту освіти і стандартизованої оцінки якості підготовки спеціалістів-медиків та фармацевтів МОЗ України (з 2002 року). Заступник голови Вченої медичної ради МОЗ України (з 2007 року). Член Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти (2005–2019). Член двох спеціалізованих вчених рад із захисту дисертацій при Національному медичному університеті імені О. О. Богомольця, Заступник головного редактора часописів «Здоров'я дитини» та «Медична освіта». Член редакційних колегій журналів «Педиатрия. Восточная Европа», «Науковий вісник Національного медичного університету імені О. О. Богомольця», «Дитячий лікар». Член Правління Асоціації педіатрів України. Віце-президент Асоціації ревматологів України, член Правління Всеукраїнського Лікарського Товариства, член Наукової ради з клінічної медицини при НАМН України.

Волосовець Олександр Петрович є автором понад 850 наукових праць, зокрема серед яких 8 підручників, 12 монографій, 61 навчальний посібників, 17 винаходів та 25 методичних рекомендацій.

h-індекс за даними Google Scholar – 21.

Волосовець Олександр Петрович нагороджений Грамотою Верховної Ради України, Почесними грамотами Міністерства охорони здоров'я України, Почесною грамотою Міністерства освіти України, Почесною грамотою та дипломом Президії Академії медичних наук України, Подяками Міністра охорони здоров'я України, Подякою Президента Академії педагогічних наук України, Подякою Міністра освіти і науки України, Подякою Київського міського голови. Відзначений Почесною грамотою Вченої ради Національного медичного університету імені О. О. Богомольця (2019), Грамотою Асоціації педіатрів України (2017), Почесною грамотою Асоціації педіатрів України (2019), медаллю імені академіка М. Д. Стражеска «За заслуги в охороні здоров'я» (2010), Орденом преподобного Іллі Муромця III ступеня (2011).

*За інформаційними даними
кафедри педіатрії № 2
НМУ імені О. О. Богомольця*

Бібліографія наукових праць

I. Дисертації на здобуття наукового ступеня, монографії, книги, навчальні посібники, методичні матеріали

1. Оценка сократительной способности миокарда при приобретенных заболеваниях сердца у детей по данным ультразвуковой доплеркардиографии : дис. ... канд. мед. наук : 14.00.09 «Педиатрия» / А. П. Волосовец ; КМИ имени А. А. Богомольца. – 1989. – 257 с. : табл.,рис. – Библиогр.: с. 224–254 (314 назв.)
2. Стан серцево-судинної системи у дітей із зон екологічного неблагополуччя : клініко-експериментальне дослідження : дис. ... д-ра мед. наук : 14.01.10 / О. П. Волосовець ; НМУ імені О. О. Богомольця. – 1998. – 325 с. – Бібліогр.: с. 277–325 (525 назв.).

3. [співавт.] Антибиотики в поликлиническом и начальном стационарном этапе лечения бактериальных поражений дыхательной системы у детей : монография / Е. И. Юлиш, А. П. Волосовец ; Донец. гос. мед. ун-т им. М. Горького. – Донецк : Регина, 2002. – 272 с.
4. [співавт.] Антигомотоксическая терапия распространенных заболеваний у детей : справочное пособие для врачей. Ч. 1 / С. Г. Бартенев [и др.] ; под ред.: С. П. Кривопуста, Б. К. Шамугия. – Киев : Книга плюс, 2005. – 144 с. – Библиогр.: с. 139.
5. [співавт.] Антигомотоксическая терапия распространенных заболеваний у детей : справ. пособие для врачей. Ч. 2 / В. В. Бережной [и др.] ; под ред.: С. П. Кривопуста, Б. К. Шамугия. – Киев : Книга плюс, 2006. – 248 с. – Библиогр.: с. 245
6. [співавт., ред.] Вибрані питання дитячої кардіоревматології : навч. посіб. / О. П. Волосовець [та ін.] ; за ред.: О. П. Волосовця, В. М. Савво, С. П. Кривопуста ; М-во охорони здоров'я України, НМУ імені О. О. Богомольця, Харків. мед. академія післядипломної освіти. – Харків : ТНЦ, 2006. – 246 с. – Бібліогр.: с. 241–245.
7. [ред.] Видатний український вчений-педіатр В. М. Сідельников : биогра. отдельного лица / С. П. Кривопустов, Л. В. Терещенко, Г. В. Шафаренко ; заг. ред. О. П. Волосовець ; НМУ імені О. О. Богомольця. – Тернопіль : Укрмедкнига, 2003. – 165 с. : іл. – Бібліогр.: с. 147–165.
8. Вища медична освіта і Болонський процес : (навчально-методичні та інформаційно-довідкові матеріали) / В. Ф. Москаленко, О. П. Волосовець, О. П. Яворовський [та ін.]. – Київ : МОЗ України, 2005. – Ч. 1. – 100 с. *
9. Вища медична освіта і Болонський процес. Ч. 2 : Навчально-методичні та довідкові матеріали / В. Ф. Москаленко, О. П. Волосовець, І. Є. Булах [та ін.]. – Київ, 2005. – 98 с. *

10. [співавт., ред.] Гастроентерологія дитячого віку : навч. посіб. / Є. В. Прохоров, О. П. Волосовець, Л. М. Гелескул [та ін.] ; за ред. : Є. В. Прохоров, О. П. Волосовець. – Тернопіль : Укрмедкнига, 2004. – 160 с. – Бібліогр.: с. 159.
11. [співавт.] Детская пульмонология : учеб. пособие / Н. Л. Аряев, Н. В. Котова, ..., А. П. Волосовец [и др.] ; под ред. Н. Л. Аряев. – Київ : Здоров'я, 2005. – 608 с. : ил. – Библиогр.: с. 598–605.
12. [співавт.] Диференціальна діагностика синдромів порушень фізичного та статевого розвитку у дітей : монографія / О. П. Волосовець [та ін.]. – Тернопіль : Укрмедкнига, 2006. – 353 с. : табл., схеми. – Бібліогр.: с. 293–346.
13. [співавт.] Діагностика та лікування невідкладних станів у дітей : навч. посіб. для студентів вищ. мед. навч. закл. рівня акредитації / О. П. Волосовець [та ін.] ; М-во охорони здоров'я України, НМУ імені О. О. Богомольця, Донец. держ. мед. ун-т імені М. Горького. – Донецьк, 2007. – 112 с.
14. [уклад.] Діагностика та лікування гіпоксичних уражень серцево-судинної системи у новонароджених : метод. рек. / НМУ імені О. О. Богомольця М-во охорони здоров'я України, Укр. центр наук.-мед. інформації та патент.-ліценз. роботи ; уклад.: О. П. Волосовець [та ін.]. – Київ : [б. в.], 2004. – 20 с.
15. [співавт.] Діагностика, терапія та профілактика дефіцитних анемії у дітей : навч. посіб. для лікарів-інтернів і лікарів-слухачів закл. (ф-тів) післядипломної освіти / О. П. Волосовець [та ін.] ; НМУ імені О. О. Богомольця. – Донецьк : СПД Дмитренко Л. Р., 2007. – 40 с. – Бібліогр.: с. 37–38.
16. [ред.] Жизнь, отданная детям: К столетию со дня рождения профессора Руднева Ивана Михайловича : монография / НМУ имени А. А. Богомольца ; под общ. ред. В. Ф. Москаленко ; ред. : Л. И. Чернышовой, А. П. Волосовец, А. М. Руднев. – Киев : Феникс, 2010. – 192 с.
17. [співавт.] Завдання з біоетики та медичної деонтології для педіатрів : навч. посіб. для студентів вищ. навч. закл. IV рівнів акредитації / О. П. Волосовець [та ін.] ; М-во охорони здоров'я України ; НМУ імені О. О. Богомольця, ДДМУ ім. М. Горького. – Донецьк : Нац. спілка письменників України, 2004. – 84 с.
18. [ред.] Збірник завдань для підготовки до тестового екзамену з професійно орієнтованих дисциплін: Крок-2: Загальна лікарська підготовка : навч.-метод. посіб. для студентів і викл. вищ. мед. закл. освіти III–IV рівнів акредитації / С. О. Акентьев, О. Д. Александрук, В. Л. Бабіцький [та ін.] ; за ред. В. Ф. Москаленка, О. П. Волосовця [та ін.] ; М-во охорони здоров'я України, НМУ імені О. О. Богомольця, Центр тестування при М-ві охорони здоров'я України. – Вінниця : Нова Книга, 2005.

Ч. 1 : Терапевтичний профіль. Хірургічний профіль. – 2005. – 942 с.

19. [ред.] Збірник завдань для підготовки до тестового екзамену з професійно орієнтованих дисциплін : Крок-2: Загальна лікарська підготовка : навч.-метод. посіб. для студентів і викл. вищ. мед. закл. освіти III–IV рівнів акредитації / С. О. Акентьєв [та ін.] ; за ред. В. Ф. Москаленка, О. П. Волосовця [та ін.] ; М-во охорони здоров'я України, НМУ імені О. О. Богомольця, Центр тестування при М-ві охорони здоров'я України. – Вінниця : Нова Книга, 2005. Ч. 2 : Педіатричний профіль. Акушерство та гінекологія. Гігієнічний профіль. – 412 с.
20. [ред.] Збірник завдань для підготовки до тестового екзамену з природничо-наукових дисциплін : Крок-1: Загальна лікарська підготовка : навч.-метод. посіб. для студентів і викл. вищ. мед. закл. освіти III–IV рівнів акредитації / М. Х. Абакаров [та ін.] ; за ред. В. Ф. Москаленка, О. П. Волосовця, О. П. Яворовського [та ін.] ; М-во охорони здоров'я України [та ін.]. – Київ : Медицина, 2004. – 366 с.
21. [ред.] Збірник завдань для підготовки до тестового екзамену з природничо-наукових дисциплін : Крок-1: Стоматологія : навч.-метод. посіб. для студентів і викл. вищ. мед. закл. освіти III–IV рівнів акредитації / М. Х. Абакаров [та ін.] ; за ред. В. Ф. Москаленка, О. П. Волосовця, О. П. Яворовського [та ін.] ; М-во охорони здоров'я України [та ін.]. – Київ : Медицина, 2004. – 366 с.
22. [співавт.] Історія кафедри педіатрії № 2 з курсами медичної генетики та неонатології Національного медичного університету : іст. нарис до 160-річчя НМУ / М-во охорони здоров'я України ; НМУ імені О. О. Богомольця ; підгот.: О. П. Волосовцем. – Київ : [б. в.], 2001. – 28 с. : іл.
23. [наук. ред.] Кишеньковий довідник педіатра і сімейного лікаря : (амбулаторна педіатрія) / наук. ред.: О. П. Волосовець, С. П. Кривоустов. – Харків : Новое слово, 2010. – 208 с.
24. [співавт.] Лабораторные исследования в практике педиатрии : справ. пособие / А. П. Волосовец [и др.]. – Луганск : Стек, 2003. – 132 с. : табл.
25. [співавт.] Макролиды в практике современной педиатрии / А. П. Волосовец, С. П. Кривоустов. – Киев : Четверта хвиля, 2009. – 192 с. : табл., іл. – Бібліогр.: с. 182–192.
26. [упоряд.] Матеріали наради проректорів з навчальної роботи, начальників навчальних відділів вищих медичних (фармацевтичного) навчальних закладів IV рівнів акредитації МОЗ України (14 лютого 2007 р., м. Київ) / М-во охорони здоров'я України ; НМУ імені О. О. Богомольця ; упоряд.: О. П. Волосовець [та ін.]. – Київ, 2007. – 56 с.
27. [співавт., ред.] Медицинская генетика : учеб. для студентов высш. мед. (фармацевтических) учеб. заведений III–IV уровней аккредитации / Е. Я.

- Гречанина, ..., А. П. Волосовец [и др.] ; ред. Е. Я. Гречаниной, ..., А. П. Волосовец ; [НМУ имени А. А. Богомольца]. – Киев : Медицина, 2010. – 552 с. : ил.
28. [співавт.] Медицинское образование в мире и в Украине: Додипломное образование. Последипломное образование. Непрерывное профессиональное развитие : учеб. пособие / Ю. В. Поляченко, В. Г. Передерий, А. П. Волосовец [и др.] ; НМУ имени А. А. Богомольца. – Киев, 2005. – 462 с.
29. [співавт., ред.] Медична генетика : підручник для студентів вищих мед. (фармацевтичних) навчальних закладів III-IV рівня акредитації / О. Я. Гречанина, Г. Хоффманн, Р. В. Богатирьова, О. П. Волосовець [та ін.] ; за ред.: О. Я. Гречаниної, Р. В. Богатирьової, О. П. Волосовця ; М-во охорони здоров'я України. – Київ : Медицина, 2007. – 536 с. : рис., табл.
30. [співавт.] Медична освіта у світі та в Україні: Додипломна освіта. Післядипломна освіта. Безперервний професійний розвиток : навч. посіб. для викл., магістрів, аспірантів, студентів / Ю. В. Поляченко, В. Г. Передерий, А. П. Волосовец [та ін.] ; НМУ імені О. О. Богомольця. – Киев : Книга плюс, 2005. – 384 с.
31. [співавт.] Медична освіта у світі та в Україні. Дипломна освіта. Післядипломна освіта. Безперервний професійний розвиток : навч. посіб. для викл., магістрів, аспірантів, студентів / Ю. В. Поляченко, В. Г. Передерий, О. П. Волосовець [та ін.]. – Київ : Книга плюс, 2005. – 384 с. : табл., схеми. – Бібліогр. в кінці розд.
32. [співавт.] Навчальний посібник з дитячої ендокринології : для студентів вищ. мед. закл. освіти III-IV рівнів акредитації М-ва охорони здоров'я України / О. П. Волосовець [та ін.] ; НМУ імені О. О. Богомольця. – Тернопіль : Укрмедкнига, 2004. – 496 с. – Бібліогр. в кінці розд.
33. [ред.] Невідкладні стани в педіатрії : навч. посіб. / О. П. Волосовець [та ін.] ; за ред.: О. П. Волосовця, Ю. В. Марушка ; НМУ імені О. О. Богомольця. – Харків : Прапор, 2008. – 200 с.
34. [співавт.] Неотложные состояния в педиатрии : [справ. пособие] / Е. Н. Афанасьев, Н. В. Балыкина, И. В. Богадельников, ..., А. П. Волосовец [и др.] ; под ред. В. М. Сидельникова. – 2-е изд., перераб. и доп. – Киев : Здоров'я, 1994. – 604 с.
35. [співавт.] Паразитарні хвороби в дітей : навч. посіб. для студентів вищ. мед. навч. закл. III-IV рівнів акредитації, лікарів-інтернів, педіатрів / В. П. Пішак, Ю. І. Бажора, О. П. Волосовець, Р. Є. Булик. – Чернівці : БДМУ, 2007. – 452 с. – Бібліогр.: с. 440–449.
36. [співавт., ред.] Педіатричні аспекти ведення дітей з природженими вадами серця : навч. посіб. для студентів вищ. мед. навч. закл. IV рівня акредитації та лікарів-інтернів / О. П. Волосовець [та ін.] ; за ред. О. П. Волосовця [та ін.] ; Харків. нац. мед. ун-т. – Тернопіль : Укрмедкнига, 2008. – 175 с. : іл, табл. – Бібліогр.: с. 170–175.

37. [співавт.] Педіатрія : нац. підруч. : у 2 т. Т. 1 / В. В. Бережний, А. О. Вертегел, О. П. Волосовець [та ін.] ; за ред. проф. В. В. Бережного ; М-во охорони здоров'я України, Асоціація педіатрів України. – Київ : Сторожук О. В., 2013. – 1040 с. : граф., табл., портр.
38. [співавт.] Практичні навички та уміння з педіатрії для лікарів-інтернів : навч. посіб. / О. П. Волосовець [та ін.] ; НМУ імені О. О. Богомольця, Харків. мед. акад. післядипломної освіти. – Харків : Золоті сторінки, 2009. – 147 с. : іл, табл. – Бібліогр.: с. 144–146.
39. [уклад.] Применение препарата "Траумель С" в практике современной неонатологии и педиатрии : метод. рек. / НМУ имени А. А. Богомольца ; сост.: А. П. Волосовец [и др.] ; Укр. центр науч.-мед. информ. и патент.-лиценз. работы. – Киев : [б. в.], 2006. – 28 с. – Библиогр.: с. 28.
40. [співавт.] Рациональная антибиотикотерапия респираторных заболеваний у детей : учеб. пособие / А. П. Волосовец, Н. И. Юлиш. – Донецк : Регина, 2005. – 389 с. : табл.
41. [співавт.] Рациональна антибіотикотерапія респіраторних захворювань у дітей : посіб. для студентів вищ. мед. навч. закл. III-IV рівнів акредитації / О. П. Волосовець, Є. І. Юліш. – Тернопіль : Укрмедкнига, 2003. – 400 с. : табл. – Бібліогр.: с. 375–399.
42. [співавт., ред.] Ревматология детского возраста : учеб. пособие / Е. В. Прохоров, А. П. Волосовец, Т. П. Борисова [и др.]; под ред. Е. В. Прохорова, А. П. Волосовца. – Донецк : Регина, 2006. – 135 с. : табл. – Библиогр.: с. 134.
43. Ровамицин в лечении бронхолегочных заболеваний у детей младшего возраста : метод. рек. / НМУ имени А. А. Богомольца. – Киев, 2000. – 23 с.
44. [ред.] Сборник заданий для подготовки к тестовому экзамену по естественно-научным дисциплинам : Крок-1: Общая врачебная подготовка : учебно-метод. пособие для студентов и преподавателей высш. мед. учеб. заведений / М. Х. Абакаров [и др.] ; ред. В. Ф. Москаленко, А. П. Волосовец [и др.] ; М-во здравоохранения Украины, НМУ имени А. А. Богомольца, Центр тестирования при М-ве здравоохранении Украины. – Киев : Медицина, 2005. – 368 с.
45. [ред.] Сборник заданий для подготовки к тестовому экзамену по естественно-научным дисциплинам: Крок-1: Стоматология : учебно-метод. пособие для студентов и преподавателей высш. мед. учеб. заведений / М. Х. Абакаров [и др.] ; ред. В. Ф. Москаленко, А. П. Волосовец [и др.] ; М-во здравоохранения Украины, НМУ имени А. А. Богомольца, Центр тестирования при М-ве здравоохранении Украины. – Киев : Медицина, 2005. – 312 с.
46. [співавт.] Синдром недиференційованої дисплазії сполучної тканини у дітей та підлітків (поширеність, особливості діагностики та лікування) : навч.-метод. посіб.

- / Г. О. Леженко, О. П. Волосовець, С. П. Кривопустов [та ін.]. – Запоріжжя, 2006. – 136 с.
47. [співавт.] Система забезпечення якості підготовки медичних кадрів в Україні / І. Є. Булах, О. П. Волосовець, В. Ф. Москаленко [та ін.]. – Київ : Книга плюс, 2007. – 40 с.
48. [співавт.] Система управління якістю медичної освіти в Україні : монографія / І. Є. Булах, О. П. Волосовець, Ю. В. Вороненко, Є. Г. Гончарук, Г. В. Дзяк [та ін.]. – Донецьк : АРТ-ПРЕС, 2003. – 212 с. : іл. – Бібліогр.: с. 203–212.
49. [співавт.] Фармацевтическая опека : атлас / И. А. Зупанец, В. П. Черных, С. Б. Попов [и др.] ; под ред. И. А. Зупанца, В. П. Черных ; М-во образования и науки Украины [и др.]. – 2-е изд. перераб. – Киев : Фармацевт Практик, 2007. – 144 с.
50. [співавт.] Хламидиоз у дітей : монографія / Е. І. Юлиш, А. П. Волосовець, А. Е. Абатуров. – Донецьк ; Київ ; Днепропетровск : Аванпост–Прим, 2009. – 192 с.
51. [співавт.] Цефалоспорины в практике современной педиатрии : монографія / А. П. Волосовець, С. П. Кривопустов. – Харьков : Прапор, 2007. – 184 с. : табл. – Бібліогр.: с. 172–184.

II. Статті у наукових збірниках та періодичних виданнях

1988

52. [співавт.] Нарушения метаболизма и функции миокарда при приобретенных поражениях сердца у детей и пути фармакологической коррекции / В. М. Сидельников, С. С. Казак, А. П. Волосовець // III съезд кардиологов УССР (12-14 октября 1988 г., г. Черновцы) : тез. докл. – Киев, 1988. – С. 219.

1990

53. [співавт.] Путь к профессии врача: профориентация / И. Козяроин, А. Волосовець // Вечерний Киев. – 1990. – 11 мая.

1992

54. [співавт.] Спосіб лікування екстрасистолічної аритмії у дітей / В. М. Сидельников, А. Я. Кузьменко, О. П. Волосовець, С. П. Кривопустов // Педіатрія, акушерство та гінекологія. – 1992. – № 1. – С. 28.
55. [співавт.] Функціональний стан міокарда в періоді діастолі у дітей з набутими захворюваннями серця / В. М. Сидельников, О. П. Волосовець, А. Я. Кузьменко, С. П. Кривопустов // Педіатрія, акушерство та гінекологія. – 1992. – № 4. – С. 17–19.

1993

56. [співавт.] Методика застосування серцевих глікозидів у дитячому віці / В. М. Сидельников, А. Я. Кузьменко, О. П. Волосовець, С. П. Кривопустов // Педіатрія, акушерство та гінекологія. – 1993. – № 5/6. – С. 30-32.

1994

57. [співавт.] Доплерехографічні параметри церебрального кровообігу у здорових немовлят / С. П. Кривопустов, О. П. Волосовець, І. В. Герасімчук // Український науково-медичний молодіжний журнал. – 1994. – № 1. – С. 49.
58. [співавт.] Пропалс мітрального клапана у дітей / В. И. Сидельников, А. Я. Кузьменко, О. П. Волосовець, С. П. Кривопустов // Педіатрія, акушерство і гінекологія. – 1994. – № 4. – С. 3-5.
59. [співавт.] Функціональний стан системи кровообігу у дітей, які постраждали внаслідок аварії на Чорнобильській АЕС / В. М. Сидельников, О. П. Волосовець, А. Я. Кузьменко, С. П. Кривопустов // Український науково-медичний молодіжний журнал. – 1994. – № 1. – С. 53–54.

1995

60. Оцінка стану кардіоваскулярної системи у дітей, які проживають в екологічно несприятливих умовах / О. П. Волосовець // Український науково-медичний молодіжний журнал. – 1995. – № 1/2. – С. 74–76.

1996

61. Кардіоміопатія у дітей / О. П. Волосовець // Педіатрія, акушерство, гінекологія. – 1996. – № 3. – С. 5–10.
62. Стан системи кровообігу у дітей, які мешкають у районах, забруднених внаслідок аварії на ЧАЕС (клініко-експериментальне дослідження) / О. П. Волосовець // Педіатрія, акушерство, гінекологія. – 1996. – № 5/6. – С. 11–13.

1997

63. Ефективність застосування мілдронату у фармакотерапії синдрому серцево-судинної дезадаптації у дітей, які проживають у зонах екологічного неблагополуччя / О. П. Волосовець // Український кардіологічний журнал. – 1997. – Вип. 2, № 5. – С. 73–76.
64. [співавт.] Значення І-карнітину у фармакотерапії міокардіодистрофії у дітей / О. П. Волосовець, С. П. Кривопустов // Український науково-медичний молодіжний журнал. – 1997. – № 1/2. – С. 73–75.

65. [співавт.] Цереброваскулярна авторегуляція у дітей в нормі та при патології : сучасні діагностичні підходи та клінічне значення / О. П. Волосовець, С. П. Кривоустов // Педіатрія, акушерство та гінекологія. – 1997. – № 6. – С. 11–15.

1998

66. [співавт.] Аналіз питомої ваги анте-, інтранатальної гіпоксії та екологічних факторів у розвитку дистрофії міокарда у дітей старшого віку / О. П. Волосовець, С. П. Кривоустов // Педіатрія, акушерство та гінекологія. – 1998. – № 2. – С. 62–64.
67. Синдром дизадаптації серцево-судинної системи у дітей, які зазнають негативного впливу екотоксичних факторів довкілля / О. П. Волосовець // Педіатрія, акушерства та гінекологія. – 1998. – № 1. – С. 17–19.
68. [співавт.] Сучасні інформаційні технології навчання лікарів-інтернів з фаху «Неонатологія» у Національному медичному університеті / О. П. Волосовець [та ін.] // Інформаційне забезпечення здоров'я в єдиному медичному просторі столиці держави : матеріали конф. 10-11 груд. 1998 року Київ, Україна. – Київ, 1998. – С. 84–85.
69. [співавт.] Сучасні підходи до консервативного лікування природжених та набутих захворювань серцево-судинної системи у дітей / О. П. Волосовець, С. П. Кривоустов // Медичні перспективи. – 1998. – Т. 3, № 2. – С. 37–39.

1999

70. [співавт.] Актуальні питання профілактики ускладнень у дітей з пролапсом мітрального / О. П. Волосовець, С. П. Кривоустов // Український медичний часопис. – 1999. – № 3. – С. 53–55.
71. Актуальні питання сучасної дитячої кардіоревматології : матеріали 2-ої наук.-практ. конф. «Сучасні проблеми» дитячої кардіоревматології (26 берез. 1999 р., м. Київ) / О. П. Волосовець // Педіатрія, акушерство та гінекологія. – 1999. – № 3. – С. 53–55.
72. Вазодилатація інгібіторами фосфодіестерази при терапії серцевої недостатності у дітей / О. П. Волосовець // Педіатрія, акушерство та гінекологія. – 1999. – № 3. – С. 49–51.

2000

73. [співавт.] Актуальні питання інтенсивної терапії в неонатальній неврології / О. П. Волосовець, С. П. Кривоустов, Грічина Л. М. // Збірник наукових праць співробітників КМАПО ім. П. Л. Шупика. – Київ, 2000. – Кн. 1., вип. 9. – С. 413–415.
74. [співавт.] Лікування дітей з бронхообструктивним та дерматореспіраторним синдромами в умовах штучного мікроклімату сольових шахт / О. П. Волосовець, М.

П. Прохорова, Я. В. Соколова // Вестник физиотерапии и курортологии. – 2000. – Т. 6, № 4. – С. 23-25.

2001

75. [співавт.] Взаємозв'язок між показниками мікробіологічного та цитологічного складу бронхіального вмісту та станом природньої резистентності організму у дітей з бронхіальною астмою, яка ускладнена респіраторною інфекцією / О. П. Волосовець, Е. М. Кавбаско // Вестник физиотерапии и курортологии. – 2001. – Т. 7, № 2. – С. 74–78.
76. Літопис кафедри педіатрії № 2 з курсами медичної генетики та неонатології Національного медичного університету: Л. Й. Фінкельштейн (1873–1948) ; О. М. Хохол (1897–1964) ; І. М. Руднєв (1910–1970) та ін. / О. П. Волосовець // Асклепий. Историко-медицинский журнал. – 2001. – Т. 4, №1. – С. 44–49.
77. [співавт.] Розповсюдження бронхолегеневих інфекцій серед дітей, хворих на бронхіальну астму / К. М. Ковбаско, О. П. Волосовець, Г. В. Глушкевич // Експериментальна і клінічна медицина. – 2001. – № 2. – С. 37–40.
78. [співавт.] Сучасна антимікробна фітотерапія гострих респіраторних захворювань у дітей / О. П. Волосовець, С. П. Кривоустов, Р. М. Панасенко // Інфекційні хвороби. – 2001. – № 1. – С. 64–65.
79. [співавт.] Сучасні підходи до фармакологічного контролю гарячки в педіатричній практиці. Досвід застосування найзу/німесулід у дітей / О. П. Волосовець, С. П. Кривоустов // Інфекційні хвороби. – 2001. – № 3. – С. 77–79.

2002

80. [співавт.] До питання розробки протоколу антимікробного лікування пневмоній у дитячому віці / О. П. Волосовець, С. П. Кривоустов // Педіатрія, акушерство та гінекологія. – 2002. – № 2. – С. 24–25.
81. [співавт.] Загальноклінічні та стоматологічні аспекти профілактики інфекційного ендокардиту / Т. М. Волосовець, О. П. Волосовець // Новини стоматології. – 2002. – № 3. – С. 15–17.
82. [співавт.] Лікування і діагностика бронхо-обструктивного синдрому у дітей, асоційованого з атиповими збудниками / О. П. Волосовець, М. П. Прохорова // Інфекційні хвороби. – 2002. – № 2. – С. 23–27.
83. Ренесанс макроліпідів: сучасна тактика лікування гострих бронхолегеневих захворювань у дітей / О. П. Волосовець // Інфекційні хвороби. – 2002. – № 1. – С. 72–80.
84. Стан дитячої кардіоревматології в Україні / О. П. Волосовець // Педіатрія, акушерство та гінекологія. – 2002. – С. 47–48.

85. [співавт.] Фитоантибиотик Умкалор в педиатрии / А. П. Волосовець, С. П. Кривоустов, Ю. А. Поскрипко // Здоров'я України. – 2002. – № 3 (март). – С. 17.

2003

86. [співавт.] Антимикробная терапия инфекций мочевой системы у детей / А. П. Волосовець, С. П. Кривоустов // Здоров'я України. – 2003. – № 18 (верес.). – С. 17.
87. [співавт.] Визначення толерантності до фізичного навантаження у дітей під час немекамендозної реабілітації перинатальних порушень ЦНС / О. П. Волосовець [та ін.] // Соціальна педіатрія. Розділ «Медико-соціальна реабілітація дітей з обмеженими можливостями здоров'я» : зб. наук. пр. / наук. ред. В. І. Козявкін ; [М-во охорони здоров'я України ; М-во освіти і науки України, М-во праці та соц. захисту ; АМН та АПН України]. – Київ, 2003. – С. 148.
88. [співавт.] Кадрове забезпечення охорони здоров'я / В. Ф. Москаленко, В. М. Пономаренко, А. П. Волосовець [та ін.] // Стан здоров'я населення України і результати діяльності установ охорони здоров'я у 2002 р. : щоріч. доп. – Донецьк, 2003. – С. 234–252.
89. Комбіновані препарати в лікуванні кашлю у дітей / О. П. Волосовець // Здоров'я України. – 2003. – № 22 (листоп.). – С. 35.
90. [співавт.] Корекція вегетативної дисфункції у дітей з бронхообструктивним синдромом / О. П. Волосовець, М. П. Прохорова // Вестник физиотерапии и курортологии. – 2003. – Т. 9, № 2. – С. 88–89.
91. [співавт.] Опыт применения Angio-ingeel и Claronin в практике детской кардиологии / А. П. Волосовець [и др.] // Биологическая терапия. – 2003. – № 4. – С. 11–15.
92. [співавт.] Сепсис новонароджених / О. П. Волосовець, С. П. Кривоустов // Педіатрія, акушерство та гінекологія. – 2003. – № 2. – С. 4–10.
93. [співавт.] Эволюция, проблемы и современные стандарты антимикробной терапии пневмоний у детей / А. П. Волосовець, С. П. Кривоустов // Мистецтво лікування. – 2003. – № 5. – С. 19–23.

2004

94. [співавт.] Антимікробна терапія інфекцій сечової системи у дітей / О. П. Волосовець, С. П. Кривоустов // Педіатрія, акушерство та гінекологія. – 2004. – № 1. – С. 5–12.
95. [співавт.] Використання прокінетика периліуму у дітей старшого віку з дуоденогастральним рефлексом при органічних захворюваннях верхнього відділу травного каналу / О. П. Волосовець, О. М. Руднєв, Каруліна Ю. В. // Педіатрія, акушерство та гінекологія. – 2004. – № 2. – С. 52–54.

96. [співавт.] Випадок тяжкого перебігу ботулізму на тлі набухання на набряку головного мозку у дитини п'яти років / О. П. Волосовець [та ін.] // Педіатрія, акушерство та гінекологія. – 2004. – № 4. – С. 53–54.
97. До 60-річчя кафедри педіатрії № 2 з курсами медичної генетики та неонаталогії Національного медичного університету імені О. О. Богомольця / О. П. Волосовець // Педіатрія, акушерство та гінекологія. – 2004. – № 5. – С. 53–56.
98. [співавт.] Досвід внутрішньовенного застосування антигомотоксичного Траумель С у відділенні реанімації та інтенсивної терапії новонароджених у комплексній патогенетичній терапії гіпоксично-ішемічного урадження головного мозку / О. П. Волосовець [та ін.] // Биологическая терапия. – 2004. – № 2. – С. 24–28.
99. [співавт.] Застосування препарату Диклобрю в дітей: сучасний прогрес у фармакотерапії ювеніального ревматоїдного артрити / О. П. Волосовець, С. П. Кривопустов // Здоров'я України. – 2004. – № 13/16 (лип.-серп.). – С. 37.
100. [співавт.] Зміст і форми організації самостійної роботи студента у вищих медичних навчальних закладах IV рівня акредитації / О. П. Волосовець, І. С. Вітенко // Медична освіта. – 2004. – № 1. – С. 5–8.
101. [співавт.] Клініко-діагностичне значення інтерлейкінів при алергічному риніті у дітей / О. П. Волосовець, С. В. Врублевська // Педіатрія, акушерство та гінекологія. – 2004. – № 2. – С. 36–39.
102. [співавт.] Порушення серцевого ритму та провідності у дітей на фоні пролапсу мітрального клапана / О. П. Волосовець, Ю. О. Марценюк // Педіатрія, акушерство та гінекологія. – 2004. – № 3. – С. 10–13.
103. [співавт.] Применение новой формы тестового контроля с использованием компьютерной программы «климетрические тесты У. 4.6» / В. Н. Казаков, А. П. Волосовець, А. Н. Талалаенко [и др.] // Современная стоматология. – 2004. – № 4. – С. 151–154.
104. Стан виконання регіонами цільового прийому сільської молоді до вищих медичних навчальних закладів та питання підготовки фахівців загальної практики / О. П. Волосовець // Главный врач. – 2004. – № 6. – С. 60–61.
105. [співавт.] Хвороба Кавасакі : сучасні підходи до діагностики та лікування / О. П. Волосовець [та ін.] // Інфекційні хвороби. – 2004. – № 2. – С. 76–81. – Бібліогр.: 28 назв.
106. [співавт.] Цитомегаловирусная инфекция у детей / Е. И. Юлиш, А. П. Волосовець, С. П. Кривопустов [и др.] // Доктор. – 2004. – № 1. – С. 48–51.

2005

107. [співавт.] Вивчення клінічної ефективності та безпечності протівірусного препарату Арбідол-ленс у лікуванні гриппу та ГРВІ в дітей молодшого віку /

- О. П. Волосовець [та ін.] // *Новости медицины и фармации в Украине*. – 2005. – № 2. – С. 5.
108. [співавт.] Вплив медико-соціальних факторів навколишнього середовища на перебіг алергічного риніту у дітей / О. П. Волосовець, С. В. Врублевська // *Запорожский медицинский журнал*. – 2005. – № 5. – С. 77–79.
109. Вторинні ендокринні кардіоміопатії у дитячому віці / О. П. Волосовець [та ін.] // *Нова медицина*. – 2005. – № 4. – С. 48–54.
110. [співавт.] Ефективне та безболісне застосування засобу Стоп-н-гроу у комплексному лікуванні та профілактиці ентеробіозу у дітей / О. П. Волосовець, С. П. Кривоустов, Н. Н. М'ягка // *Педіатрія, акушерство та гінекологія*. – 2005. – № 5. – С. 61–63.
111. Інсульти та інфаркти у дітей / О. П. Волосовець // *Нова медицина*. – 2005. – № 3. – С. 56–62.
112. [співавт.] Методи оцінки якості життя хворих на бронхіальну астму дітей / О. П. Волосовець, Т. П. Щотка // *Педіатрія, акушерство та гінекологія*. – 2005. – № 5. – С. 28–30.
113. Питання якості освіти у контексті впровадження засад Болонської декларації у вищій медичній школі / О. П. Волосовець // *Науково-методична конференція «Досвід впровадження основних засад Болонського процесу в систему вищої медичної (фармацевтичної) освіти» (14–15 квітня 2005 р., м. Тернопіль)*. – Тернопіль : Укрмедкнига, 2005. – С. 8–16
114. Питання якості освіти у контексті впровадження засад Болонської декларації у вищій медичній школі / О. П. Волосовець // *Медична освіта*. – 2005. – № 2. – С. 12–16.
115. Подолані рубікони підготовки кадрів: Болонський процес і мед. освіта : [бесіда з нач. упр. освіти і науки М-ва охорони здоров'я України проф. О. Волосовцем / Записала Н. Данюк] // *Ваше здоров'я*. – 2005. – 7–13 січ. – С. 5.
116. Применение нейровитана в комплексной реабилитации перинатальных поражений центральной нервной системы / А. П. Волосовец [и др.] // *Современная педиатрия*. – 2005. – № 2. – С. 173–174.
117. Проблеми діагностики та лікування пролапсу мітрального клапана у дітей на сучасному етапі / О. П. Волосовець // *Таврический медико-биологический вестник*. – 2005. – Т. 8, № 2. – С. 93–96.
118. [співавт.] Роль вірусу Епштейна-Барр у станах здоров'я дітей, які часто і тривало хворіють / Є. І. Юлиш, О. П. Волосовець, С. П. Кривоустов [та ін.] // *Інфекційні хвороби*. – 2005. – № 2. – С. 34–39. – Бібліогр.: 7 назв.

119. [співавт.] Семіотичний диференціал кадрового потенціалу кафедр сімейної медицини / В. Ф. Москаленко, О. П. Волосовець, Є. Є. Латишев // Охорона здоров'я України. – 2005. – № 2. – С. 55-61.
120. [співавт.] Современные подходы к решению проблемы запора у детей / А. П. Волосовец, С. П. Кривоустов // Современная педиатрия. – 2005. – № 4. – С. 94–96. – Библиогр. : 15 назв.
121. [співавт.] Стан та завдання дитячої кардіоревматологічної служби України на початку нового століття / Р. О. Моїсеєнко, О. П. Волосовець // Таврический медико-биологический вестник. – 2005. – Т. 8, № 2. – С. 104–108.
122. [співавт.] Стан центральної гемодинаміки у дітей з кардіальними дизритміями на фоні пролапса мітрального клапана / О. П. Волосовець, С. П. Кривоустов, Ю. О. Марценюк // Врачебная практика. – 2005. – № 5. – С. 12–16.
123. [співавт.] Сучасні погляди на проблему неонатального сепсису / О. П. Волосовець [та ін.] // Мистецтво лікування. – 2005. – № 10. – С. 16–21.

2006

124. [співавт.] Анализ эффективности и безопасности блокатора H1 – рецепторов «Цетрин» в педиатрической аллергологии / О. П. Волосовец, М. П. Прохорова, С. П. Кривоустов // Современная педиатрия. – 2006. – № 1. – С. 22–23.
125. [співавт.] Бронхофіброскопія в лікуванні пневмоній / О. П. Волосовець [та ін.] // Педіатрія, акушерство та гінекологія. – 2006. – № 2. – С. 71–73.
126. [співавт.] Вища медична освіта України на сучасному етапі / В. В. Лазоришинець, М. В. Банчук, О. П. Волосовець, І. І. Фещенко // Проблеми медичної науки та освіти. – 2006. – № 1. – С. 5–12.
127. VIII Сідельніковські читання [16-18 листопада 2006 року на базі кафедри педіатрії № 2 з курсами медичної генетики та неонатології відбулася щорічна VIII Всеукраїнська науково-практична конференція «Актуальні питання педіатрії», присвячена пам'яті члена-кореспондента НАН, АМН України, РАМН професора В. М. Сідельнікова / О. П. Волосовець // Науковий вісник Національного медичного університету імені О. О. Богомольця. – 2006. – № 4. – С. 281–282.
128. Європейський рівень підготовки кадрів : Дорожня карта реформування охорони здоров'я України / О. Волосовець // Ваше здоров'я. – 2006. – 24 лют. – С. 8.
129. [співавт.] Кадрова політика у галузі охорони здоров'я та рух вищої медичної освіти України до Європейського освітнього простору / М. В. Банчук, О. П. Волосовець, І. І. Фещенко [та ін.] // Медична освіта. – 2006. – № 2. – С. 6–14.
130. [співавт.] Оксидантний стрес як причина ендотеліальної дисфункції у дітей / О. П. Волосовець, С. П. Кривоустов, Т. С. Остапчук // Таврический медико-биологический вестник. – 2006. – Т. 9, № 2. – С. 24–25.

131. [співавт.] Оптимизация нестероидной противовоспалительной терапии в практике современной детской кардиоревматологии / А. П. Волосовец // Современная педиатрия. – 2006. – № 2. – С. 118–119.
132. [співавт.] Опыт применения препарата «Стимол» в практике современной детской кардиоревматологии / А. П. Волосовец, С. П. Кривоустов, Ю. О. Марценюк // Таврический медико-биологический вестник. – 2006. – Т. 9, № 2. – С. 5–10.
133. [співавт.] Острый неспецифический мезентериальный лимфаденит у детей : возможности антигомотоксической терапии / О. Б. Доманский, А. П. Волосовец, С. П. Кривоустов [и др.] // Биологическая терапия. – 2006. – № 1. – С. 30–32.
134. [співавт.] Оцінка ефективності використання реабілітаційних комплексів у лікуванні дітей хворих на бронхіальну астму та цілорічний алергічний риніт / О. П. Волосовець, В. Ю. Машіка // Вестник физиотерапии и курортологии. – 2006. – Т. 12, № 3. – С. 47–50.
135. [співавт.] Проллапс мітрального клапана у дітей: діагностика, лікування диспансеризація : (метод. рек.) / О. П. Волосовець, С. П. Кривоустов, А. Я. Кузьменко [та ін.] // Современная педиатрия. – 2006. – № 1. – С. 84–91.
136. Стратегія Євроінтеграційного реформування вищої медичної освіти України / О. П. Волосовець // Проблеми медичної науки та освіти. – 2006. – № 1. – С. 5–12.
137. [співавт.] Сучасний підручник – крок до підвищення ефективності навчального процесу у вищих медичних і фармацевтичних закладах України / О. П. Волосовець, І. С. Вітенко // Медична освіта. – 2006. – № 4. – С. 65–68.
138. Сучасні досягнення та проблеми дитячої кардіоревматологічної служби України / О. П. Волосовець // Здоров'я ребенка. – 2006. – № 1. – С. 9–14.
139. [співавт.] Сучасні досягнення та проблеми дитячої кардіоревматологічної служби України : передова / Р. О. Моїсеєнко, О. П. Волосовець // Таврический медико-биологический вестник. – 2006. – Т. 9, № 2. – С. 3–5.
140. [співавт.] Фізіологія та патофізіологія оксиду азоту: кардіовакулярні аспекти у дітей та підлітків / О. П. Волосовець, С. П. Кривоустов, Т. С. Остапчук // Науковий вісник Національного медичного університету імені О. О. Богомольця. – 2006. – № 4. – С. 219–231.

2007

141. [співавт.] Актуальні питання забезпечення навчального процесу в педіатрії за кредитно-модульною системою / О. П. Волосовець [та ін.] // Медична освіта. – 2007. – № 2. – С. 79–81.
142. [співавт.] Біоетика як навчальна дисципліна у вищій медичній школі України / М. В. Банчук, О. П. Волосовець, І. С. Вітенко, І. В. Мельник // Медична освіта. – 2007. – № 3. – С. 8–10.

143. [співавт.] Возможности применения препарата «Цефодокс» в схеме ступенчатой терапии пневмонии у детей / А. П. Волосовец [и др.] // Современная педиатрия. – 2007. – № 4. – С. 68–72.
144. [співавт.] Гіперреактивність бронхів у дітей: етіологія, патогенез, клініка, діагностика, лікування : (огляд літератури) / О. П. Волосовец, В. Є. Хоменко // Здоровье ребенка. – 2007. – № 5. – С. 132–135.
145. [співавт.] Досвід застосування кардонату в сучасній практиці дитячої кардіоревматології / О. П. Волосовец, С. П. Кривоустов, Т. С. Мороз // Педиатрия – 2007. – № 3. – С. 147–151.
146. [співавт.] Ефективність лікування дітей з алергічними захворюваннями з різним рівнемсенсibiliзації в умовах камери штучного мікроклімату соляних шахт / О. П. Волосовец, В. Ю. Машіка, М. П. Прохорова // Современная педиатрия. – 2007. – № 1. – С. 18–23.
147. [співавт.] Использование назальных деконгестантов в педиатрической практике / А. П. Волосовец, С. П. Кривоустов // Здоров'я України. – 2007. – № 5. – С. 56.
148. [співавт.] Оптимізація клінічного використання нейрозуалізації в практиці інтенсивної неонатології О. П. Волосовец [та ін.] // Соціальна педіатрія і реабілітологія : Вип. I (IV). Збірник наукових праць / Нац. мед. акад. післядипломної освіти ім. П. Л. Шупика МОЗ України. – Київ, 2007. – С. 140–142.
149. [співавт.] Опыт применения перорального цефалоспоринона Цефодокс у детей с пневмонией / А. П. Волосовец, [и др.] // Здоровье ребенка. – 2007. – № 5. – С. 7–9.
150. [співавт.] Проведено якісний прийом до ВНЗ МОЗ України I–IV рівня акредитації у 2007 році / М. Банчук, О. Волосовець, Ю. П'ятницький, Т. Чернишенко // Ваше здоров'я. – 2007. – 31 серп. – С. 4.
151. [співавт.] Современная антигомотоксическая терапия в клинике детской хирургии / О. Д. Доманський, А. П. Волосовец, А. П. Кривоустов [и др.] // Биологическая терапия. – 2007. – № 1. – С. 38–41.
152. [співавт.] Современные взгляды на проблему антибиотико-резистентности и ее преодоление в клинической педиатрии / А. П. Волосовец, С. П. Кривоустов, Е. И. Юлиш // Здоровье ребенка. – 2007. – № 6. – С. 62–70.
153. Ступенчатая терапия : какие возможности имеются сегодня? / А. П. Волосовец // Здоров'я України. – 2007. – № 2. – С. 52.
154. [співавт.] Сучасний погляд на проблему порушень моторної функції верхнього відділу травного каналу / О. П. Волосовец, С. П. Кривоустов, Ю. В. Каруліна // Здоровье ребенка. – 2007. – № 5. – С. 107–114. – Библиогр.: 59 назв.
155. [співавт.] Сучасний розвиток вищої медичної та фармацевтичної освіти й проблемні питання забезпечення якісної підготовки лікарів і провізорів / М. В. Банчук, О. П. Волосовець, І. І. Фещенко [та ін.] // Медична освіта. – 2007. – № 2. – С. 5–13.

156. [співавт.] Сучасний стан та перспективи респіраторної терапії в інтенсивній неонатології / О. П. Волосовець [та ін.] // Здоровье ребенка. – 2007. – № 4. – С. 106–111.
157. [співавт.] Сучасні проблеми стану здоров'я дітей та педіатричної фармакотерапії / О. Волосовець // Вісник фармакології та фармації. – 2007. – № 3. – С. 8–13.
158. [співавт.] Сучасні тенденції розвитку медичної науки / О. П. Волосовець [та ін.] // Медична освіта. – 2007. – № 2. – С. 13–15.
159. [співавт.] Сьогодення та перспективи вищої медичної освіти і кадрового забезпечення галузі / М. Банчук, О. Волосовець, Т. Чернишенко // Ваше здоров'я. – 2007. – 8 черв. – С. 6.

2008

160. [співавт.] Віктор Михайлович Сідельников: життєвий шлях лікаря, вченого, педагога, громадянина / О. П. Волосовець, С. П. Кривопустов, Л. В. Терещенко [та ін.] // Експериментальна і клінічна медицина. – 2008. – № 4. – С. 7–15: порт.
161. [співавт.] Значение 0,65% раствора хлорида натрия в профилактике и лечении заболеваний полости носа у детей / А. П. Волосовец [и др.] // Consilium medicum. Ukraina. Журнал доказательной медицины для практикующих врачей. – 2008. – Т. 2, № 10. – С. 3–4. – Библиогр.: 10 назв.
162. [співавт.] К вопросу о комбинированной терапии острых заболеваний бронхолегочной системы в практике стационарной педиатрии / А. П. Волосовец, С. П. Кривопустов // Современная педиатрия. – 2008. – № 4. – С. 27–30. – Библиогр.: 12 назв.
163. [співавт.] Нарушения процессов микроциркуляции: актуальность в педиатрии и перспективі лечения / А. П. Волосовец, С. П. Кривопустов, Т. С. Мороз // Практична ангіологія. – 2008. – № 4. – С. 29–31. – Библиогр.: 16 назв.
164. [співавт.] Пероральные цефалоспорины в практике стационарной и амбулаторной педиатрии / А. П. Волосовец, С. П. Кривопустов // Експериментальна і клінічна медицина. – 2008. – № 4. – С. 21–25.
165. [співавт.] Профилактические и терапевтические аспекты клинического применения SACCHAROMYCES BOULARDII в современной педиатрии: доказательная база / А. П. Волосовец, В. В. Бережной, С. П. Кривопустов // Современная педиатрия. – 2008. – № 2. – С. 77–81. – Библиогр.: 32 назв.
166. [співавт.] Регуляция процессов микроциркуляции антимотоксическими препаратами Кралонин и Ангио-Инъель / А. П. Волосовец, С. П. Кривопустов, Т. С. Мороз // Биологическая терапия. – 2008. – № 1. – С. 12.–15.

167. [співавт.] Результати тестових державних ліцензійних іспитів : Медична освіта / В. Лазоришинець, М. Банчук, О. Волосовець [та ін.] // Ваше здоров'я. – 2008. – 19 груд. – С. 3.
168. [співавт.] Сідельников Віктор Михайлович (до 80-річчя від дня народження) / О. П. Волосовець, С. П. Кривоустов // Педіатрія, акушерство та гінекологія. – 2008. – № 5. – С. 56-62.
169. [співавт.] Сочетание пероральной и местной противовоспалительной терапии в лечении ювениального ревматоидного артрита / А. П. Волосовец, С. П. Кривоустов // Современная педиатрия. – 2008. – № 4. – С. 106–110. – Библиогр.: 15 назв.
170. [співавт.] Стан і перспективи дитячої кардіоревматологічної служби України / О. П. Волосовець // Експериментальна і клінічна медицина. – 2008. – № 4. – С. 16-20.
171. [співавт.] Стратегія розвитку та реформування медсестринства в Україні / М. І. Банчук, О. П. Волосовець, Т. І. Чернишенко // Магістр медсестринства. – 2008. – № 1. – С. 18–20.
172. Сучасні досягнення та проблеми дитячої кардіоревматологічної служби України / О. П. Волосовець // Главный врач. – 2008. – № 12. – С. 84-87.
173. [співавт.] Сучасні питання розвитку медичної освіти та кадрового забезпечення галузі охорони здоров'я / М. В. Банчук, О. П. Волосовець, І. І. Фещенко, Т. І. Чернишенко // Медична освіта. – 2008. № 2. – С. 5–11.
174. [співавт.] Фитотерапия на основе концепции фитониринга в лечении ювениального ревматоидного артрита / А. П. Волосовец [и др.] // Современная педиатрия. – 2008. – № 3. – С. 117–120.
175. [співавт.] Цетиризин в практике современной педиатрии / А. П. Волосовец, С. П. Кривоустов, Н. А. Слюсар // Современная педиатрия. – 2008. – № 3. — С. 171–176.

2009

176. [співавт.] Атопічний дерматит та пробіотики / О. П. Волосовець, С. П. Кривоустов, Н. А. Слюсар // Актуальні питання педіатрії, акушерства та гінекології. – 2009. – № 1. – С. 6–13.
177. [співавт.] Ацетонемический синдром у детей: современный взгляд на проблему / А. П. Волосовец [и др.] // Здоровье ребенка. – 2009. – № 6. – С. 76–81.
178. Безперервний професійний розвиток дитячого лікаря / О. П. Волосовець // Перинатология и педиатрия. – 2009. – № 3. – С. 129.
179. [співавт.] Епідемія грипу 2009 р. у Західному регіоні України : вікові аспекти, етіологічна структура / О. П. Волосовець, Н. А. Васильєва, С. С. Дністрян [та ін.] // Інфекційні хвороби. – 2009. – № 4. – С. 28–33. – Бібліогр.: 7 назв.
180. [співавт.] К вопросу о комбинированной терапии острых заболеваний бронхолегочной системы в практике стационарной педиатрии / А. П. Волосовец, С.

- П. Кривоустов // Новости медицины и фармации в мире. – 2009. – № 19 (293) ноябрь. – С. 12–13. – Библиогр.: 12 назв.
181. [співавт.] Моніторинг якості медичної освіти: результати тестових державних ліцензійних іспитів / М. В. Банчук, І. Є. Булах, О. П. Волосовець, М. Р. Мруга // Медична освіта. – 2009. – № 2. – С. 14–22.
182. [співавт.] Опыт применения перорального Цефалоспоринона «Цифодокс» у детей с пневмонией / А. П. Волосовець, С. П. Кривоустов, О. П. Дзюба [и др.] // Современная педиатрия. – 2009. – № 6. – С. 48–50. – Библиогр.: 17 назв.
183. [співавт.] Пероральные цефалоспорины в практике современной педиатрии / А. П. Волосовець, С. П. Кривоустов // Современная педиатрия. – 2009. – № 5. – С. 81–88. – Библиогр.: 7 назв.
184. Пробиотики в современной педиатрии: перспективы клинического использования и оптимизации выбора / А. П. Волосовець // Здоров'я України. – 2009. – № 1/2. – С. 41.
185. [співавт.] Профилактика и лечение воспалительных заболеваний сердца у детей: что нового? / А. П. Волосовець, С. П. Кривоустов // Таврический медико-биологический вестник. – 2009. – Т. 12, № 2. – С. 19–21. – Библиогр.: 20 назв.
186. [співавт.] Розвиток медсестринської ступеневої освіти / В. В. Лазоришинець, М. В. Банчук, О. П. Волосовець, Т. І. Чернишенко // Магістр медсестринства. – 2009. – № 2. – С. 5–12. – Бібліогр.: 8 назв.
187. [співавт.] Роль біоетики у вищій медичній та фармакологічній освіті / В. Лазоришинець, М. Банчук, О. Волосовець // Вісник фармакології та фармації. – 2009. – № 4. – С. 42–45.
188. [співавт.] Стан підготовки та підвищення кваліфікації медичних працівників і завдання вищої медичної школи щодо її інтеграції до світового освітнього простору / В. В. Лазоришинець, М. В. Банчук, О. П. Волосовець [та ін.] // Медична освіта. – 2009. – № 2. – С. 5–10.
189. [співавт.] Ступенчатая антимикробная терапия острого бронхита у детей в условиях стационара / А. П. Волосовець, С. П. Кривоустов // Новости медицины и фармации в мире. – 2009. – № 21 (301) декабрь. – С. 8–10. – Библиогр.: 12 назв.
190. [співавт.] Цефодокс (Цефподоксима проксетил): трехлетний анализ клинического использования в педиатрии / А. П. Волосовець, С. П. Кривоустов, О. Л. Дзюба [и др.] // Новости медицины и фармации в Украине. – 2009. – № 22 (302) декабрь. – С. 8–9. – Библиогр.: 20 назв.
191. [співавт.] Цефодокс (Цефподоксима проксетил): трехлетний анализ клинического использования в педиатрии / А. П. Волосовець, С. П. Кривоустов, О. Л. Дзюба [и др.] // Современная педиатрия. – 2009. – № 4. – С. 34–38. – Библиогр.: 20 назв.

192. Ювениальный ревматоидный артрит: интеграция мировых стандартов лечения в практику детской кардиоревматологии Украины / А. П. Волосовец // Таврический медико-биологический вестник. – 2009. – Т. 12, № 2. – С. 6–10. – Библиогр.: 6 назв.

2010

193. [співавт.] Абдоминальна біль у дітей: проблемно-орієнтований підхід / А. П. Волосовец, С. П. Кривопустов // Современная педиатрия. – 2010. – № 4. – С. 49–57. – Библиогр.: 19 назв.
194. [співавт.] Артериальна гіпертензія у дітей і підлітків : сучасні підходи до діагностики і лікування : лекція / А. П. Волосовец, С. П. Кривопустов, Т. С. Мороз // ТHERAPIA. Український медичний вісник. – 2010. – № 2. – С. 25–27.
195. [співавт.] Гостра ревматична лихоманка як проблема сучасної дитячої ревматології / О. П. Волосовець // Здоровье ребенка. – 2010. – № 3. – С. 106–110.
196. [співавт.] Дисбіозы и современные подходы к их профилактике / Д. С. Янковский, В. П. Ширококов, А. П. Волосовец [и др.] // Современная педиатрия. – 2010. – № 3. – С. 143–151. – Библиогр.: 19 назв.
197. [співавт.] Ефективність мультипробіотика «Симбітер» у комплексному лікуванні atopічного дерматиту та дерматореспіраторного синдрому у дітей / О. П. Волосовець [та ін.] // Современная педиатрия. – 2010. – № 1. – С. 168–171. – Библиогр.: 30 назв.
198. [співавт.] Комбінована фармакооперація функціональної диспенсії у дітей старшого віку / А. П. Волосовец, С. П. Кривопустов, Ю. В. Карулина // Современная педиатрия. – 2010. – № 3. – С. 137–138. – Библиогр.: 14 назв.
199. [співавт.] Оптимізація метаболічної терапії вторинної кардіоміопатії у дітей / О. П. Волосовець, С. П. Кривопустов, Ю. О. Марценюк // Здоровье ребенка. – 2010. – № 2. – С. 28–31.
200. [співавт.] Острый инфекционный ринит у детей: вопросы профилактики и лечения / А. П. Волосовец, С. П. Кривопустов // Здоров'я України. Педіатрія. Акушерство. Гінекологія (темат. номер). – 2010. – № 1. – С. 22–23. – Библиогр.: 10 назв.
201. [співавт.] Післядипломна освіта лікарів-педіатрів та провізорів: досвід міжкафедральної інтеграції / О. П. Волосовець [та ін.] // Науковий вісник Національного медичного університету імені О. О. Богомольця. – 2010. – № 1. – С. 189–196. – Бібліогр.: 17 назв.
202. [співавт.] Подальші шляхи розвитку вищої медичної освіти України / В. В. Лазоришинець, М. В. Банчук, О. П. Волосовець [та ін.] // Медична освіта. – 2010. – № 2. – С. 10–17. – Библиогр.: 5 назв.
203. [співавт.] Прийняття Етичного кодексу лікаря України та його значення для вищої медичної школи / В. В. Лазоришинець, Ю. І. Кундієв, О. П. Волосовець [та ін.] // Медична освіта. – 2010. – № 2. – С. 21–22.

204. [співавт.] Професійна підготовка дитячого лікаря: від «навчання на все життя» до «навчання через все життя» / О. П. Волосовець, І. Є. Булах // Медична освіта. – 2010. – № 2. – С. 43–46. – Бібліогр.: 14 назв.
205. [співавт.] Робота вищої медичної школи та науки під час епідемії пандемічного грипу / В. В. Лазоришинець, Л. Г. Розенфельд, О. П. Волосовець // Медична освіта. – 2010. – № 2. – С. 23–27.
206. [співавт.] Стан та перспективи розвитку наукових досліджень у вищих медичних (фармацевтичного) навчальних закладах та закладах післядипломної освіти, підпорядкованих Міністерству охорони здоров'я України / В. В. Лазоришинець, Л. Г. Розенфельд, О. П. Волосовець [та ін.] // Медична освіта. – 2010. – № 2. – С. 18–20.
207. [співавт.] Ступенчатая антимикробная терапия острого бронхита у детей в условиях стационара / А. П. Волосовец [и др.] // Современная педиатрия. – 2010. – №1. – С. 89–94. – Бібліогр.: 12 назв.
208. [співавт.] Сучасний стан кадрової політики у галузі охорони здоров'я / З. М. Митник, М. В. Банчук, О. П. Волосовець [та ін.] // Медична освіта. – 2010. – № 2. – С. 7–10.
209. [співавт.] Сучасні погляди на проблему синдрому аспірації меконію / О. П. Волосовець, С. П. Кривопустов, Н. С. Пицюра // Львівський медичний часопис АСТА MEDICA. – 2010. – Т. 16, № 1. – С. 89–93. – Бібліогр.: 15 назв.

2011

210. [співавт.] Актуалізація методичного забезпечення додипломної підготовки лікарів та провізорів як складова ефективної кадрової політики в галузі охорони здоров'я / С. М. Копитов, В. В. Вороненко, О. П. Волосовець [та ін.] // Медична освіта. – 2011. – № 2. – С. 7–11.
211. [співавт.] Боль в грудной клетке: проблемно ориентированный подход в педиатрии / А. П. Волосовец, С. П. Кривопустов, Е. Н. Щербинская // Таврический медико-биологический вестник. – 2011. – Т. 14, № 2. – С. 87–89.
212. [співавт.] Вплив реінфекції *Helicobacter Pylori* у дітей з досягнутою ерадикацією на клініко-морфологічні прояви хронічних гастродуоденальних захворювань / О. П. Волосовець, С. Д. Салтанова // Медицина сегодня и завтра. – 2011. – № 4. – С. 79–84. – Бібліогр.: 8 назв.
213. [співавт.] Завдання вищої медичної освіти в контексті реформування галузі / Р. О. Моїсеєнко, В. В. Вороненко, О. П. Волосовець [та ін.] // Ваше здоров'я. – 2011. – 19 серп. – С. 10.
214. [співавт.] Інтернатура як фундамент безперервного професійного розвитку лікарів-педіатрів / О. П. Волосовець [та ін.] // Таврический медико-биологический вестник. – 2011. – Т. 14, № 2. – С. 5.

215. [співавт.] Про стан виховної роботи у вищих навчальних закладах IV рівнів акредитації МОЗ України / О. П. Волосовець [та ін.] // Медична освіта. – 2011. – № 2. – С. 31–36.
216. [співавт.] Проблеми оцінювання знань студентів у контексті вимог Болонської декларації / І. Є. Булах, О. П. Волосовець, М. Р. Мруга // Медична освіта. – 2011. – № 2. – С. 20–22.
217. [співавт.] Результаты многоцентрового исследования «Цеф-просто» (цефподоксима проксетил в стартовой терапии внебольничной пневмонии у детей) в Украине / А. П. Волосовец [и др.] // Современная педиатрия. – 2011. – № 2. – С. 107–112. – Библиогр.: 22 назви.
218. Реформи потребують кваліфікованих кадрів : [нові завдання, вимоги та пріоритети. Підсумки вступної кампанії – уроки і висновки] / О. Волосовець // Ваше здоров'я. – 2011. – 28 жовт. – С. 6.
219. [співавт.] Створення сучасного підручника – запорука підвищення ефективності навчального процесу / О. П. Волосовець [та ін.] // Медична освіта. – 2011. – № 2. – С. 23–28. – Бібліогр.: 6 назв.

2012

220. Современные достижения и проблемы детской кардиоревматологической службы Украины / А. П. Волосовец // Актуальные проблемы педиатрии : материалы XIV Всеукраинской научно-практической конф. – Судак, 2012.*
221. [співавт.] Удосконалення засвоєння практичних навичок і методик студентами та лікарями-інтернами – важлива складова кадрової перебудови первинної ланки медичної допомоги населенню України / О. П. Волосовець [та ін.] // Медична освіта. – 2012. – № 3. – С. 5–6.

2013

222. [співавт.] Кардіоміопатії в дитячому віці / О. П. Волосовець [та ін.] // Дитячий лікар. – 2013. – № 3. – С. 10–19. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1509>
223. [співавт.] Теоретическое обоснование превентивной роли кишечной микробиоты в генезе аллергических заболеваний у детей / А. П. Волосовец [и др.] // Дитячий лікар. – 2013. – № 4. – С. 5–8. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1760>

2014

224. [співавт.] Лекарственные средства, модулирующие активность TLR / А. Е. Абатуров, А. П. Волосовец, Е. И. Юлин // Здоровье ребенка. – 2014. – № 6. – С. 131–136. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1826>
225. [співавт.] Роль ДНК-сенсоров в рекогниции патоген-ассоциированных молекулярных структур инфекционных патогенных агентов и развитии воспаления. Часть 2. Семейство HIN-200 протеинов / А. Е. Абатуров, А. П. Волосовец, Е. И.

Юлиш // Здоровье ребенка. – 2014. – № 1. – С. 177–180. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1829>

226. [співавт.] Участие интерлейкинового семейства 1 в развитии воспалительной реакции при инфекционном процессе. 1. Общая характеристика интерлейкинового семейства 1 / А. Е. Абатуров, А. П. Волосовец, Е. И. Юлиш // Здоровье ребенка. – 2014. – № 2. – С. 150–153. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1827>
227. [співавт.] Участие интерлейкинового семейства 1 в развитии воспалительной реакции при инфекционном процессе. 3. Роль IL-1F4 (IL-18) / А. Е. Абатуров, А. П. Волосовец, Е. И. Юлиш // Здоровье ребенка. – 2014. – № 4. – С. 135–138. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1828>

2015

228. [співавт.] Активированные азотсодержащие метаболиты организма человека при заболеваниях органов дыхания. Генераторы и генерация (часть 1) / А. Е. Абатуров, А. П. Волосовец, Т. П. Борисова // Здоровье ребенка. – 2015. – № 6. – С. 147–152. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1818>
229. [співавт.] Віддалені результати лікування Н. pylori-асоційованих гастродуоденальних захворювань у дітей / О. П. Волосовець [та ін.] // Медична наука України. – 2015. – Т. 11, № 1/2. – С. 53–61. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1823>
230. [співавт.] Значення однонуклеотидних поліморфізмів в генах mTOR (rs11121704) та ATG5 (rs510432) в розвитку алергічних захворювань у дітей / О. П. Волосовець [та ін.] // // Здоровье ребенка. – 2015. – № 3. – С. 5–11. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1508>
231. [співавт.] Механизм действия активированных азотсодержащих метаболитов в респираторном тракте. Провоспалительное действие (часть 1) / А. Е. Абатуров, А. П. Волосовец, Т. П. Борисова // Здоровье ребенка. – 2015. – № 8. – С. 75–79. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1816>
232. [співавт.] Механизм действия активированных кислородсодержащих метаболитов в респираторном тракте. Провоспалительное действие (часть 2) / А. Е. Абатуров, А. П. Волосовец, Т. П. Борисова // Здоровье ребенка. – 2015. – № 4. – С. 124–130. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1821>
233. [співавт.] Особливості атестації випускників вищих медичних (фармацевтичного) навчальних закладів у 2015 році / О. П. Волосовець [та ін.] // Медична освіта. – 2015. – № 2. – С. 30–33. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1824>
234. [співавт.] Особливості підготовки навчальної літератури в сучасних умовах / О. П. Волосовець [та ін.] // Медична освіта. – 2015. – № 2. – С. 20–29. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1814>

235. [співавт.] Серцеві шуми в дітей / О. П. Волосовець [та ін.] // Здоров'є ребенка. – 2015. – № 2. – С. 168–176. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1759>
236. [співавт.] Спектр сенсibiliзації у дітей раннього віку із IgE - залежним механізмом захворювань в умовах великого промислового регіону / О. П. Волосовець, С. В. Врублевська // Здоров'є ребенка. – 2015. – № 1. – С. 81–86. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1819>
237. Стан надання медичної допомоги дітям із кардіоревматологічною патологією / О. П. Волосовець // Здоров'є ребенка. – 2015. – № 5. – С. 125–135. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1817>
238. [співавт.] Сучасні завдання вищої медичної освіти та кадрового забезпечення реформування галузі / Т. М. Старча, О. П. Волосовець, І. В. Ключенко [та ін.] // Медична освіта. – 2015. – № 2. – С. 9–13. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1815>
239. [співавт.] Удосконалення системи ліцензійних іспитів «Крок 3» в умовах режимів підвищеної готовності та надзвичайної ситуації / Т. М. Старча, О. П. Волосовець, І. Є. Булах [та ін.] // Медична освіта. – 2015. – № 2. – С. 14–19. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1825>
240. [співавт.] Функціональне значення одонуклеотидного поліморфізму (RS11204981) в гені філагрину (FLG) для лікування бронхіальної астми у дітей з атопічним дерматитом / О. П. Волосовець [та ін.] // Здоров'є ребенка. – 2015. – № 1. – С. 14–18. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1822>

2016

241. [співавт.] Актуальні питання організації підготовки кадрів у сфері охорони здоров'я / С. В. Григоровська, Ю. С. П'ятницький, О. П. Волосовець [та ін.] // Медична освіта. – 2016. – № 2. – С. 6–9. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1811>
242. [співавт.] Антиоксидантная система респираторного тракта. Антиоксидантные эффекторы в надэпителиальном и экстрацеллюлярном пространстве (часть 1) / А. Е. Абатуров, А. П. Волосовец, А. Е. Худяков // Здоров'є ребенка. – 2016. – № 3. – С. 161–171. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1812>
243. [співавт.] Антиоксидантная система респираторного тракта. Внутриклеточная антиоксидантная защита в респираторном тракте (часть 3) / А. Е. Абатуров, А. П. Волосовец, Т. П. Борисова // Здоров'є ребенка. – 2016. – № 7. – С. 154–161. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1807>
244. [співавт.] Асоціація варіацій генів POMP, FLG, MTOR та ATG5 із ризиком розвитку бронхіальної астми в дітей / О. П. Волосовець [та ін.] // Здоров'є ребенка. – 2016. – № 1. – С. 18–24. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1809>
245. [співавт.] Механизм действия активированных азотсодержащих метаболитов в респираторном тракте: провоспалительное действие (часть 3) / А. Е. Абатуров, А. П.

- Волосовец, А. Е. Худяков // Здоровье ребенка. – 2016. – № 2. – С. 188–194. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1813>
246. [співавт.] Клинический случай геморрагического перикардита у ребенка, больного гриппом / А. П. Волосовец [и др.] // Дитячий лікар. – 2016. – № 2. – С. 27–31. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/2372>
247. PhD програми в охороні здоров'я / О. П. Волосовець // Медична освіта. – 2016. – № 2. – С. 36–39. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1810>
248. [співавт.] Необхідність якісної педіатричної освіти - нагальна вимога часу / О. П. Волосовець [та ін.] // Міжнародний журнал педіатрії, акушерства та гінекології. – 2016. – Т. 10, № 1. – С. 34–35. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1808>
249. [співавт.] Результати галузевого моніторингу діяльності вищих навчальних закладів та закладів післядипломної освіти МОЗ України за основними показниками діяльності за 2015 календарний рік / С. В. Григоровська, Ю. С. П'ятницький, О. П. Волосовець [та ін.] // Медична освіта. – 2016. – № 2. – С. 10–21. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1806>

2017

250. [співавт.] Влияние продуктов питания на окислительно-восстановительное состояние при заболеваниях респираторного тракта / А. Е. Абатуров, А. П. Волосовец, Т. П. Борисова // Здоров'я дитини. – 2017. – № 12, № 8. – С. 957–962. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1773>
251. [співавт.] Механизмы инактивации активированных кислородсодержащих метаболитов антиоксидантной системой респираторного тракта / А. Е. Абатуров, А. П. Волосовец, Т. П. Борисова // Здоров'я дитини. – 2017. – № 12, № 3. – С. 408–415. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1777>
252. [співавт.] Нозоспецифические особенности редокс-процессов при острых респираторных вирусных инфекциях и хронических воспалительных заболеваниях органов дыхания / А. Е. Абатуров, А. П. Волосовец, Т. П. Борисова // Здоров'я дитини. – 2017. – № 12, № 5. – С. 642–647. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1774>
253. [співавт.] Нозоспецифические особенности редокс-процессов при бронхиальной астме и хронической обструктивной болезни легких / А. Е. Абатуров, А. П. Волосовец, Т. П. Борисова // Здоров'я дитини. – 2017. – № 12, № 6. – С. 728–735. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1775>
254. [співавт.] Нозоспецифические особенности редокс-процессов при муковисцидозе / А. Е. Абатуров, А. П. Волосовец, А. Е. Худяков // Здоров'я дитини. – 2017. – Т. 12, № 7. – С. 860–864. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1772>

255. [співавт.] Роль механізмів антиоксидантної системи в розвитку захворювань органів дихання / А. Е. Абатуров, А. П. Волосовець, Т. П. Борисова // Здоров'я ребенка. – 2017. – № 12, № 4. – С. 531–539. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1776>
256. [співавт.] Особливості лікування бронхіальної астми у дітей з надлишковою масою тіла та ожирінням / О. П. Волосовець, О. П. Кривоустов, А. В. Купкіна // Здоров'я ребенка. – 2017. – Т. 12, № 1. – С. 34–39. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1771>
257. [співавт.] Сучасні технології викладання теми Функціональні гастроінтестинальні розлади у дітей (відповідно до римських критеріїв IV) на VI курсі медичного факультету / О. П. Волосовець [та ін.] // Медична освіта. – 2017. – № 3. – С. 87–90. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1805>
258. [співавт.] Paediatric education in Ukraine / О. Р. Volosovets [et al.]. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1779>

2018

259. [співавт.] Вплив екологічно несприятливого довкілля на захворюваність та поширеність хвороб системи кровообігу у дітей України / О. П. Волосовець [та ін.] // Здоров'я суспільства. – 2018. – Т. 7, № 5. – С. 229–236. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1523>
260. [співавт.] Вплив екологічно несприятливого довкілля на стан здоров'я дітей / О. П. Волосовець [та ін.] // Міжнародний журнал педіатрії, акушерства та гінекології. – 2018. – Т. 12, № 3. – С. 19–20. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1770>
261. [співавт.] Динаміка змін у поширеності хвороб та захворюваності дитячого населення країни за окремими класами хвороб після аварії на Чорнобильській АЕС / О. П. Волосовець [та ін.] // Світ медицини та біології. – 2018. – № 3. – С. 33–42. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1515>
262. [співавт.] Медикаментозное управление окислительно-восстановительным состоянием организма при заболеваниях органов дыхания (часть 6) / А. Е. Абатуров, А. П. Волосовець, Т. П. Борисова // Здоров'я ребенка. – 2018. – Т. 13, № 8. – С. 783–796. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1753>
263. [співавт.] Медична освіта: відповіді на виклики сучасності / Н. О. Олексіна, О. П. Волосовець, Ю. С. П'ятницький // Медична освіта. – 2018. – № 2. – С. 36–40. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1524>
264. [співавт.] Перспективи запровадження лікарської резидентури у педіатрії / О. П. Волосовець [та ін.] // Медична освіта. – 2018. – № 2. – С. 105–107. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1522>

265. [співавт.] Постчорнобильські тренди у поширеності хвороб та захворюваності дитячого населення України О. П. Волосовець [та ін.] // Світ медицини та біології. – 2018. – № 2. – С. 15–24. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1516>
266. [співавт.] Стан здоров'я дитячого населення–майбутнє країни (частина 1) / Ю. Г. Антипкін, О. П. Волосовець, В. Г. Майданник [та ін.] // Здоров'я дитини. – 2018. – Т. 13, № 1. – С. 1–11. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1802>
267. [співавт.] Стан здоров'я дитячого населення–майбутнє країни (частина 2) / Ю. Г. Антипкін, О. П. Волосовець, В. Г. Майданник [та ін.] // Здоров'я дитини. – 2018. – Т. 13, № 2. – С. 142–152. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1804>

2019

268. [співавт.] Білок профілін як клінічно значимий паналерген у розвитку синдрому пилкової та харчової алергії / О. П. Волосовець [та ін.] // Здоров'я ребенка. – 2019. – Т. 14, № 7. – С. 434–443. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1513>
269. [співавт.] Динаміка поширеності та захворюваності на новоутворення дитячого населення України після чорнобильської катастрофи / О. П. Волосовець, С. П. Кривопустов, А. О. Волосовець // Світ медицини та біології. – 2019. – № 3. – С. 28–34. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1512>
270. [співавт.] Оцінка інноваційної діяльності наукових установ у сфері охорони здоров'я України за 2016 рік / Ю. С. П'ятницький, Л. І. Закрутько, О. В. Мислицький, О. П. Волосовець [та ін.] // Лікарська справа. – 2019. – № 3. – С. 64–68. – Бібліогр.: 4 назви.
271. [співавт.] Педіатрична освіта України у XXI сторіччі: Сучасні виклики та проблеми майбутнього / О. П. Волосовець [та ін.] // Інновації у вищій медичній та фармацевтичній освіті України (з дистанційним під'єднанням ВМ(Ф)НЗ України за допомогою відеоконференц-зв'язку) : матеріали XVI Всеукр. наук.-практ. конф. з міжнар. участю (Тернопіль, 16–17 трав. 2019 р.) / Терноп. нац. мед. ун-т імені І. Я. Горбачевського. – Тернопіль : ТНМУ, 2019. – С. 63–68. – URI : <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1511>
272. [співавт.] Педіатрична освіта України у XXI сторіччі: сучасні виклики та проблеми майбутнього / О. П. Волосовець [та ін.] // Медична освіта. – 2019. – № 3 (додаток). – С. 63–70. – URI : <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1514>
273. Проблемні питання педіатричної освіти / О. П. Волосовець // Міжнародний журнал педіатрії, акушерства та гінекології. – 2019. – Т. 13, №2. – С. 24–25. – URI : <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1780>
274. [співавт.] Epidemiology and clinical manifestations of acute viral respiratory infections in pediatric patients in Ukraine / Oleksandr Volosovets [et al.] // Arch Dis Child. – 2019. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1757>

275. [співавт.] Interactions between 17q21 genotype and HRV wheezing illnesses as risk factor for asthma: study design / Oleksandr Volosovets [et al.]. – 2019. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1768>
276. [співавт.] Modern trends in the health status of the children's population of Ukraine / Oleksandr Volosovets [et al.] // Arch Dis Child. – 2019. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1755>
277. [співавт.] Pneumonia in children: diagnostic possibilities in Ukraine / Oleksandr Volosovets [et al.] // Arch Dis Child. – 2019. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1758>
278. [співавт.] Reducing the inflammatory potential of the respiratory tract in children with herbal medicine / Oleksandr Abaturov, Oleksandr Volosovets [et al.] // Arch Dis Child. – 2019. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1756>

2020

279. [співавт.] Влияние времени развития и социальных факторов на когнитивные расстройства после ишемического инсульта / А. А. Волосовец, И. С. Зозуля, А. П. Волосовец // Психиатрия, психотерапия и клиническая психология. – 2020. – Т. 11, № 1. – С. 87–97. – Библиогр.: 13 назв. : табл., граф.
280. [співавт.] Динаміка захворюваності дітей України на розлади психіки та поведінки: 25-річний досвід спостереження / О. П. Волосовець [та ін.] // Медичні перспективи. – 2020. – Т. 25, № 2. – С. 48–54. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/2125>
281. [співавт.] Динаміка зміни показника захворюваності на пневмонію дітей з України за останні 20 років / О. П. Волосовець [та ін.] // Медичні перспективи. – 2020. – Т. 25, № 4. – С. 174–181. – Бібліогр.: 13 назв : граф., табл.
282. [співавт.] Дистанційне навчання як інформаційно-комунікативна технологія додипломної підготовки лікарів з педіатрії в умовах сучасних викликів / О. П. Волосовець [та ін.] // Медична освіта. – 2020. – № 3. – С. 9–12. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/2280>
283. [співавт.] Забруднення повітря та стан здоров'я дитячого населення України / Ю. Г. Антипкін, О. П. Волосовець // Український журнал Перинатологія і Педіатрія. – 2020. – № 3. – С. 31-39. – Бібліогр.: 19 назв : табл. – URI: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/2281>

ІІІ. Література про Волосовця Олександра Петровича

284. Волосовець Олександр Петрович // Біографічний словник завідувачів кафедр та професорів від медичного факультету Університету Св. Володимира до Національного медичного університету імені О. О. Богомольця 1841–2011 : у 2 кн. Кн. 2 : Національний медичний університет імені О. О. Богомольця: традиції

- розвитку (1921–2011). Біографічний словник / [за ред. В. Ф. Москаленка]. – Вид. 4-те, оновл. та доопрац. – Київ : Авіцена, 2011. – С. 54–56.
285. Волосовець Олександр Петрович [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://amnu.gov.ua/volosovecz-oleksandr-petrovych/>. – Назва з екрана.
286. Волосовець Олександр Петрович_Volosovets OP_Волосовец Александр Петрович [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <https://scholar.google.com/citations?user=-NrOyBcAAAAJ&hl=ru>. – Назва з екрана
287. До 50-річчя з Дня народження Олександра Петровича Волосовця / кол. каф. педіатрії № 2 // Медичні кадри. – 2011. – 26 верес. (№ 15/16). – С. 5.
288. Кафедра педіатрії № 2. Співробітники. Завідувач кафедри Волосовець Олександр Петрович [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://nmuofficial.com/zagalni-vidomosti/kafedri/departement-pediatrics-2/spivrobitnyky/> – Назва з екрана.
289. Кривопустов С. П. Волосовець Олександр Петрович // Енциклопедія Сучасної України: електронна версія [веб-сайт] / гол. редкол.: І.М. Дзюба, А.І. Жуковський, М.Г. Железняк та ін.; НАН України, НТШ. Київ: Інститут енциклопедичних досліджень НАН України, 2016. – Режим доступу: https://esu.com.ua/search_articles.php?id=27832
290. Науковці України. Волосовець Олександр Петрович (доктор наук) [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://irbis-nbuv.gov.ua/ASUA/0431089>. – Назва з екрана.
291. Олександр Петрович Волосовець : (до 50-річчя від дня народження) // Педіатрія, акушерство та гінекологія. – 2011. – Т. 73, № 5. – С. 59–60 : портр.
292. Персональна сторінка члена-кореспондента НАМН України, доктора медичних наук, професора Волосовця Олександра Петровича [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <https://www.volosovets.org.ua/>. – Назва з екрана.

Національний медичний університет імені О. О. Богомольця
Бібліотека
Методико-бібліографічний відділ

Виробничо-практичне видання

**Волосовець Олександр Петрович – доктор медичних наук, професор, завідувач
кафедри педіатрії № 2 Національного медичного університету імені О. О.
Богомольця : до 60-річчя від дня народження**

Інформаційний список літератури

Укладачі:
Людмила Василівна **Папуша**
Олена Валеріївна **Клюшніченко**

Відповідальна за випуск: Л. В. Папуша

Національний медичний університет імені О. О. Богомольця
Бібліотека
Методико-бібліографічний відділ
03057 м. Київ, вул. Зоологічна, 1
е-пошта library@nmu.ua

Київ 2021